
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 
tel.:   070/ 2194400 

 

                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge del 13.07.2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo del 13.04.2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO il Decreto Ministeriale 20 aprile 2020, n.201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per titoli ed 

esami per il reclutamento di personale docente per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno; 

VISTO l’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”; 

VISTO il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini 

legislativi”, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, e in particolare l’articolo 5-ter 

che prevede “al fine di sopperire alle esigenze di sostegno scolastico e di garantire i diritti degli studenti con 

disabilità, maggiormente penalizzati dall'acuirsi e dal persistere della pandemia di COVID-19”; 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, 

‘GDPR’; 

VISTO il D.P.C.M. 24 aprile 2020, che fissa l’ammontare dei compensi per i componenti delle commissioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 luglio 2021, n. 242, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 59, commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 maggio 2022, n. 109, con il quale si istituisce la Commissione 

nazionale incaricata di redigere i quadri di riferimento per la valutazione della prova di cui all’articolo 8, 

comma 1, del decreto del Ministro dell’Istruzione 21 luglio 2022, n. 188; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 21 luglio 2022, n. 188, recante “Procedura straordinaria in 

attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 
tel.:   070/ 2194400 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 16 agosto 2022, n. 226, recante “Disposizioni concernenti il 

percorso di formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 

nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione 

del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto-legge 30 aprile 2022, 

n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”; 

VISTO il decreto dipartimentale 3 febbraio 2023, n. 143 concernente “Accorpamento commissioni della 

procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5-ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228”; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere allo svolgimento delle prove tra il termine delle attività didattiche e la 

data del 31 luglio 2023, come previsto dall’ articolo 8, comma 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito 21 luglio 2022, n. 188 e dall’8 del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 luglio 2021, 

n.242; 

VISTO l’avviso prot. AOODRSA. reg.uff. n. 11101 del 18.05.2023 che ha attivato la procedura di interpello per 

l’acquisizione delle candidature degli aspiranti membri di Commissione; 

VISTA la nota AOODGPER.32695 del 05 giugno 2023 relativa agli adempimenti prodromici all’espletamento 

della prova disciplinare di cui all’articolo 5- ter del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228; 

VISTE le candidature pervenute, accertato il possesso dei requisiti previsti dalla normativa suindicata e preso 

atto delle dichiarazioni rese circa il possesso dei requisiti generali e dell’assenza di cause di incompatibilità e 

inopportunità previsti dalla medesima; 

                                                                                     DISPONE 

La Commissione di valutazione della prova disciplinare di cui alla procedura in premessa, per i posti di 

sostegno nella scuola secondaria di primo grado -ADMM-, è così costituita: 

Presidente Dirigente Scolastico Atzeni Carla 

Commissario Prof.ssa Madeddu Kathia 

Commissario Prof. Pili Davide 

Commissario supplente Prof. Porcu Giampaolo 

Segretario titolare Assistente amministrativo Camboni Laura 

Segretario supplente DSGA Mascia Stefania 

 

I compensi riconosciuti sono disciplinati ai sensi della normativa vigente.                                                                                                                                       

 

Il Direttore Generale 

                                                                                                                                                             Francesco Feliziani 
Il funzionario 

 Dina Leoni 

 
- Al sito internet dell’USR 

 - Ai componenti la Commissione  


		2023-06-14T10:57:11+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-06-14T17:14:19+0200
	protocollo




